

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão** nº **016/2023**, Processo Administrativo nº **039/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de preço para fornecimento de material de laboratório, sendo de consumo e equipamentos para as unidades de saúde deste Município

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - 06.867.357/0001-58 licitacao@jpdagnostica.com.br - (31) 98421-9931	180.688,48	124.131,82	56.556,66 Proveito - 31,3%
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALA - 05.343.029/0001-90 cadastro@medlevensohn.com.br - (21) 3557-1412	99.537,00	54.375,00	45.162,00 Proveito - 45,4%
PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARE - 05.625.494/0001-13 portosaudelicitacao@gmail.com - (73) 98210-6817	49.271,93	30.445,60	18.826,33 Proveito - 38,2%
PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE SOCIEDADE UNIPessoal LTDA - 19.188.783/0001-07 licitacaoprocir@gmail.com - (31) 99943-7449	126.022,20	34.338,38	91.683,82 Proveito - 72,8%
SK LAB DIAGNOSTICOS - 46.792.997/0001-60 SKLABDIAGNOSTICOS@GMAIL.COM - (31) 98221-5155	1.397.084,25	791.966,94	605.117,31 Proveito - 43,3%
Totais	1.852.603,86	1.035.257,74	817.346,12 Proveito - 44,1%

Detalhes

Marcia Aparecida de Faria na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALA - CPF/CNPJ: 05.343.029/0001-90				
Lote 126	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 126				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT DENGUE ANTIGENO NS1 C/ 25 TESTES	300,00	CAIXA	181,25	54.375,00
Marca: Produto: Teste Rápido dengue ns1 Marca/Modelo: Medlevensohn / Medteste dengue ns1 Fabricante: Hangz	Fabricante: Produto: Teste Rápido dengue ns1 Marca/Modelo: Medlevensohn / Medteste dengue ns1 Fabricante: Hangz	Modelo: Produto: Teste Rápido dengue ns1 Marca/Modelo: Medlevensohn / Medteste dengue ns1 Fabricante: Hangz		

Fornecedor: PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE SOCIEDADE UNIPessoal LTDA - CPF/CNPJ: 19.188.783/0001-07				
Lote 6	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AGULHA MULIPLA 25X8 C/100 COMPATIVEL COM A MARCA DO ADAPTADOR	300,00	CAIXA	28,99	8.697,00
Marca: UNIQMED	Fabricante: UNIQMED	Modelo: UNIQMED		
Lote 10	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 10				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANDAGEM POS COLETA DE SANGUE C/512 - INFANTIL	60,00	CAIXA	17,92	1.075,20
Marca: CIEX	Fabricante: CIEX	Modelo: CIEX		
Lote 22	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 22				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DETERGENTE ALCALINO PARA LAVAGEM DE VIDRARIA 5 LITROS	30,00	FRASCO	53,04	1.591,20
Marca: CINORD	Fabricante: CINORD	Modelo: CINORD		
Lote 37	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 37				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
HIPOCLORITO DE SODIO 1% GALAO 5 LITROS	180,00	GALAO	12,75	2.295,00
Marca: ANTARES	Fabricante: ANTARES	Modelo: ANTARES		
Lote 44	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 44				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LANCETA COM ESPESSURA ULTRA FINA C/100	20,00	CAIXA	5,76	115,20
Marca: GTECH	Fabricante: GTECH	Modelo: GTECH		
Lote 46	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 46				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100 VINIL	10,00	CAIXA	13,99	139,90
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX		
Lote 48	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 48				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100 VINIL	10,00	CAIXA	13,99	139,90
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX		
Lote 83	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 83				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RACKS PARA PONTEIRA AMARELA (TIPO GILSON) 0 A 200µL C/PONTEIRAS	6,00	UNIDADE	17,89	107,34
Marca: CRAL	Fabricante: CRALCRAL	Modelo: CRAL		
Lote 84	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 84				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RACKS PARA PONTEIRA AZUL (TIPO GILSON) 200µL A 1000µL C/PONTEIRAS	6,00	UNIDADE	22,57	135,42
Marca: CRAL	Fabricante: CRAL	Modelo: CRAL		
Lote 87	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 87				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERINGA DESCARTÁVEL 03ML S/AGULHA	6.000,00	UNIDADE	0,20	1.200,00

Marca: MEDIX		Fabricante: MEDIX		Modelo: MEDIX	
Lote 89		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 89					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
SERINGA DESCARTÁVEL 05ML C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	7.000,00	UNIDADE	0,99	6.930,00	
Marca: SOLIDOR		Fabricante: SOLIDOR		Modelo: SOLIDOR	
Lote 99		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 99					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
SUPORTE DE PAREDE PERFUROCORANTE 13LITROS	6,00	UNIDADE	28,47	170,82	
Marca: DESCARPACK		Fabricante: DESCARPACK		Modelo: DESCARPACK	
Lote 104		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 104					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
TERMOMETRO PARA ESTUFA ESTERILIZAÇÃO	5,00	PEÇAS	82,16	410,80	
Marca: INCOTERM		Fabricante: INCOTERM		Modelo: INCOTERM	
Lote 106		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 106					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
TUBO CAPILAR MICROHEMATOCRITO C/500	20,00	CAIXA	24,23	484,60	
Marca: CRAL		Fabricante: CRAL		Modelo: CRAL	
Lote 111		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 111					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
TUBO VACUTAINER GEL ATIVADOR 10ML C/50	200,00	CAIXA	54,23	10.846,00	
Marca: CRAL 9 ML		Fabricante: CRAL 9 ML		Modelo: CRAL 9 ML	

Fornecedor: DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - CPF/CNPJ: 06.867.357/0001-58					
Lote 2		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 2					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
AGUA DESTILADA 5 LITROS	60,00	GALAO	19,00	1.140,00	
Marca: CRISTAL		Fabricante: CRISTAL		Modelo:	
Lote 9		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 9					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BANDAGEM POS COLETA DE SANGUE C/512 - ADULTO	200,00	CAIXA	15,50	3.100,00	
Marca: DESKARPLAS		Fabricante: DESKARPLAS		Modelo:	
Lote 11		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 11					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BERÇO DE COLORAÇÃO PARA 30 LAMINAS	10,00	UNIDADE	60,00	600,00	
Marca: OLEN		Fabricante: OLEN		Modelo:	

Lote 16	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONJUNTO CORANTE GRAM 4 X 500ML	12,00	KIT	60,00	720,00
Marca: NEWPROV	Fabricante: NEWPROV	Modelo:		
Lote 19	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CUBAS PARA COLORACAO EM VIDRO COM TAMPA P/BERCO C/ 30LAMINAS	6,00	UNIDADE	80,00	480,00
Marca: OLEN	Fabricante: OLEN	Modelo:		
Lote 21	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CURATIVO POS COLETA REDONDO C/500 - ADULTO	100,00	CAIXA	15,00	1.500,00
Marca: DESKARPLAS	Fabricante: DESKARPLAS	Modelo:		
Lote 24	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DEXTROSOL LIQUIDO SABOR LIMAO 50G	50,00	FRASCO	4,50	225,00
Marca: RENYLAB	Fabricante: RENYLAB	Modelo:		
Lote 38	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 38				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT CUBETAS REDUZIDAS PARA EQUIPAMENTO DRAKE CLOTIMER C/100	6,00	KIT	85,00	510,00
Marca: BIOS	Fabricante: BIOS	Modelo:		
Lote 39	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 39				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAMINA FOSCA PARA MICROSCOPIA C/50	200,00	CAIXA	6,00	1.200,00
Marca: OLEN	Fabricante: OLEN	Modelo:		
Lote 40	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 40				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAMINA LISA PARA MICROSCOPIO C/50	500,00	CAIXA	6,00	3.000,00
Marca: OLEN	Fabricante: OLEN	Modelo:		
Lote 45	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 45				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100 LATEX	50,00	CAIXA	17,00	850,00
Marca: SUPERMAX	Fabricante: SUPERMAX	Modelo:		
Lote 47	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 47				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100 LATEX	200,00	CAIXA	17,00	3.400,00
Marca: SUPERMAX		Fabricante: SUPERMAX		Modelo:
Lote 49		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43		
Lote 49				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/100 LATEX	20,00	CAIXA	17,00	340,00
Marca: SUPERMAX		Fabricante: SUPERMAX		Modelo:
Lote 50		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43		
Lote 50				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MACROCONTROLADOR PARA PIPETAS	6,00	UNIDADE	150,00	900,00
Marca: CRAL		Fabricante: CRAL		Modelo:
Lote 54		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43		
Lote 54				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MICROPIPETA COM DISPENSADOR 10µL C/CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO	6,00	PEÇAS	130,00	780,00
Marca: PEGUEPET		Fabricante: PEGUEPET		Modelo:
Lote 55		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43		
Lote 55				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MICROPIPETA COM DISPENSADOR 100µL C/CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO	6,00	PEÇAS	130,11	780,66
Marca: PEGUEPET		Fabricante: PEGUEPET		Modelo:
Lote 56		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43		
Lote 56				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MICROPIPETA COM DISPENSADOR 1000µL C/CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO	6,00	PEÇAS	159,30	955,80
Marca: PEGUEPET		Fabricante: PEGUEPET		Modelo:
Lote 57		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43		
Lote 57				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MICROPIPETA COM DISPENSADOR 20µL C/CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO	6,00	PEÇAS	130,11	780,66
Marca: PEGUEPET		Fabricante: PEGUEPET		Modelo:
Lote 58		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43		
Lote 58				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MICROPIPETA COM DISPENSADOR 200µL C/CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO	6,00	PEÇAS	155,34	932,04
Marca: PEGUEPET		Fabricante: PEGUEPET		Modelo:
Lote 59		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43		
Lote 59				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

MICROPIPETA COM DISPENSADOR 25µL C/CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO	6,00	PEÇAS	130,11	780,66
Marca: PEGUEPET	Fabricante: PEGUEPET		Modelo:	
Lote 60	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 60				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MICROPIPETA COM DISPENSADOR 250uL C/CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO	6,00	PEÇAS	126,76	760,56
Marca: PEGUEPET	Fabricante: PEGUEPET		Modelo:	
Lote 61	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 61				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MICROPIPETA COM DISPENSADOR 50µL C/CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO	6,00	PEÇAS	130,11	780,66
Marca: PEGUEPET	Fabricante: PEGUEPET		Modelo:	
Lote 62	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 62				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MICROPIPETA COM DISPENSADOR 500µL C/CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO	6,00	PEÇAS	130,11	780,66
Marca: PEGUEPET	Fabricante: PEGUEPET		Modelo:	
Lote 63	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 63				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MICROPIPETA COM DISPENSADOR REGULAVEL 100-1000µL C/CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO	6,00	PEÇAS	217,07	1.302,42
Marca: PEGUEPET	Fabricante: PEGUEPET		Modelo:	
Lote 64	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 64				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MICROPIPETA COM DISPENSADOR REGULAVEL 5-50µL C/CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO	6,00	PEÇAS	210,84	1.265,04
Marca: PEGUEPET	Fabricante: PEGUEPET		Modelo:	
Lote 67	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 67				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL TERMOSENSÍVEL 49mm X 20m PARA ANALISADOR BC-2800 HEMATO	100,00	ROLO	23,48	2.348,00
Marca: PIGATTO	Fabricante: PIGATTO		Modelo:	
Lote 70	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 70				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PIPETA DE PASTEUR DESCARTAVEL 1ML	500,00	PEÇAS	0,60	300,00
Marca: CRAL	Fabricante: CRAL		Modelo:	
Lote 71	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 71				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

PIPETA DESCARTÁVEL WESTERGREEN	500,00	PEÇAS	4,84	2.420,00
Marca: CRAL	Fabricante: CRAL	Modelo:		
Lote 72	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 72				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PIPETA DESCARTÁVEL WESTERGREEN SUPORTE	2,00	UNIDADE	378,87	757,74
Marca: CRAL	Fabricante: CRAL	Modelo:		
Lote 73	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 73				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PIPETA VIDRO GRADUADA 10ML	50,00	UNIDADE	12,83	641,50
Marca: PRECISION	Fabricante: PRECISION	Modelo:		
Lote 74	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 74				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PIPETA VIDRO GRADUADA 1ML	50,00	PEÇAS	6,59	329,50
Marca: PRECISION	Fabricante: PRECISION	Modelo:		
Lote 75	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 75				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PIPETA VIDRO GRADUADA 20ML	50,00	UNIDADE	27,48	1.374,00
Marca: PRECISION	Fabricante: PRECISION	Modelo:		
Lote 76	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 76				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PIPETA VIDRO GRADUADA 2ML	50,00	PEÇAS	6,26	313,00
Marca: PRECISION	Fabricante: PRECISION	Modelo:		
Lote 77	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 77				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PIPETA VIDRO GRADUADA 5ML	50,00	PEÇAS	10,36	518,00
Marca: PRECISION	Fabricante: PRECISION	Modelo:		
Lote 78	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 78				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PIPETA WESTERGREEN VIDRO	100,00	UNIDADE	11,19	1.119,00
Marca: PRECISION	Fabricante: PRECISION	Modelo:		
Lote 88	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 88				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERINGA DESCARTÁVEL 05ML	7.000,00	UNIDADE	0,20	1.400,00
Marca: DESCARPACK	Fabricante: DESCARPACK	Modelo:		
Lote 90	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			

Lote 90				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERINGA DESCARTÁVEL 10ML	10.000,00	UNIDADE	0,34	3.400,00
Marca: DESCARPACK		Fabricante: DESCARPACK		Modelo:
Lote 92		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43		
Lote 92				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERINGA DESCARTÁVEL 20ML	10.000,00	UNIDADE	0,55	5.500,00
Marca: DESCARPACK		Fabricante: DESCARPACK		Modelo:
Lote 93		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43		
Lote 93				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	10.000,00	UNIDADE	1,22	12.200,00
Marca: SR		Fabricante: SR		Modelo:
Lote 94		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43		
Lote 94				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SOLUÇÃO MIF MODIFICADO 1000ML	200,00	FRASCO	20,00	4.000,00
Marca: RENYLAB		Fabricante: RENYLAB		Modelo:
Lote 101		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43		
Lote 101				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUPORTE PARA COLORAÇÃO DE GRAM EM AÇO INOX	2,00	UNIDADE	426,00	852,00
Marca: FMA		Fabricante: FMA		Modelo:
Lote 105		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43		
Lote 105				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO ACRILICO 12MM X 75MM C/TAMPA C/1000	50,00	PACOTE	241,60	12.080,00
Marca: CRAL		Fabricante: CRAL		Modelo:
Lote 116		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43		
Lote 116				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBOS DE MICROCENTRIFUGAÇÃO TIPO EPPENDORF 1000µL	5.000,00	UNIDADE	0,05	250,00
Marca: CRAL		Fabricante: CRAL		Modelo:
Lote 117		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43		
Lote 117				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBOS DE MICROCENTRIFUGAÇÃO TIPO EPPENDORF 500µL	5.000,00	UNIDADE	0,03	150,00
Marca: CRAL		Fabricante: CRAL		Modelo:
Lote 118		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43		
Lote 118				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUPORTE PARA MICROPIPETAS EM ACRILICO	4,00	UNIDADE	130,73	522,92

Marca: KACIL		Fabricante: KACIL		Modelo:	
Lote 120		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 120					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FRASCO COLETOR URINA 24 HORAS 2000ML	300,00	UNIDADE	5,24	1.572,00	
Marca: CRAL		Fabricante: CRAL		Modelo:	
Lote 121		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 121					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
AZUL DE CRESIL BRILHANTE 100ML	10,00	FRASCO	26,00	260,00	
Marca: NEWPROV		Fabricante: NEWPROV		Modelo:	
Lote 124		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 124					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
KIT AEO 100 DETERM SOMENTE LATEX	20,00	KIT	31,00	620,00	
Marca: QUIBASA		Fabricante: QUIBASA		Modelo:	
Lote 133		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 133					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
KIT FATOR REUMATOIDE COMPL 100DET SOMENTE LATEX	20,00	KIT	28,00	560,00	
Marca: QUIBASA		Fabricante: QUIBASA		Modelo:	
Lote 135		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 135					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
KIT SANGUE OCULTO SEM DIETA 25 DETERMINAÇÕES	100,00	KIT	75,00	7.500,00	
Marca: ABBOTT		Fabricante: ABBOTT		Modelo:	
Lote 138		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 138					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
REAGENTE TEMPO DE PROTOMBINA TP 100TESTES	50,00	KIT	95,00	4.750,00	
Marca: QUIBASA		Fabricante: QUIBASA		Modelo:	
Lote 139		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 139					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
REAGENTE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA TTPA 150TESTES	34,00	KIT	95,00	3.230,00	
Marca: QUIBASA		Fabricante: QUIBASA		Modelo:	
Lote 148		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 148					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
REAGENTE CREATININA CINETICA 500ML COM PADRAO COM PROGRAMAÇÃO PARA EQUIPAMENTO ENVOY 500	60,00	KIT	60,00	3.600,00	
Marca: QUIBASA		Fabricante: QUIBASA		Modelo:	
Lote 149		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			

Lote 149				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REAGENTE FOSFATASE ALCALINA CINETICA 200ML C/ PADRÃO COM PROGRAMAÇÃO PARA EQUIPAMENTO ENVOY 500	50,00	KIT	95,00	4.750,00
Marca: QUIBASA		Fabricante: QUIBASA		Modelo:
Lote 155		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43		
Lote 155				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REAGENTE UREIA UV LIQUIFORM 500ML C/ PADRÃO COM PROGRAMAÇÃO PARA EQUIPAMENTO ENVOY 500	50,00	KIT	120,00	6.000,00
Marca: QUIBASA		Fabricante: QUIBASA		Modelo:
Lote 164		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43		
Lote 164				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lactose liquida 50g, sabor limao.	1.500,00	FRASCO	4,50	6.750,00
Marca: RENYLAB		Fabricante: RENYLAB		Modelo:
Lote 165		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43		
Lote 165				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Gaze rolo, tipo queijo 09 fios, 9,1cm x 91m	30,00	UNIDADE	90,00	2.700,00
Marca: MELHORMED		Fabricante: MELHORMED		Modelo:
Lote 172		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43		
Lote 172				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REAGENTE CALCIO 200ML C/ PADRAO COM PROGRAMAÇÃO PARA EQUIPAMENTO ENVOY 500	50,00	KIT	70,00	3.500,00
Marca: QUIBASA		Fabricante: QUIBASA		Modelo:

Fornecedor: PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARE - CPF/CNPJ: 05.625.494/0001-13

Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43		
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ABAIXADOR DE LINGUA C/100	12,00	PACOTE	5,55	66,60
Marca: ESTILO		Fabricante: ESTILO		Modelo: ESTILO
Lote 3		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43		
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AGULHA DESC 25 X 7C/100	40,00	CAIXA	8,50	340,00
Marca: MEDIX		Fabricante: MEDIX		Modelo: MEDIX
Lote 4		Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43		
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AGULHA DESC 25 X 8 C/100	500,00	CAIXA	8,50	4.250,00
Marca: MEDIX		Fabricante: MEDIX		Modelo: MEDIX

Lote 15	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLETORES DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 13 LITROS	100,00	UNIDADE	6,90	690,00
Marca: DESCARPACK	Fabricante: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK		
Lote 52	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 52				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C/50	100,00	CAIXA	6,15	615,00
Marca: DESCARPACK	Fabricante: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK		
Lote 53	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 53				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MASCARA DESCARTAVEL C/100	100,00	CAIXA	13,90	1.390,00
Marca: DESCARPACK	Fabricante: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK		
Lote 91	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 91				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	10.000,00	UNIDADE	1,00	10.000,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo: MEDIX		
Lote 102	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 102				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TERMOHIGROMETRO DIGITAL	15,00	PEÇAS	87,50	1.312,50
Marca: AKSO	Fabricante: AKSO	Modelo: AKSO		
Lote 103	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 103				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TERMOMETRO DIGITAL MAXIMO E MINIMO	15,00	PEÇAS	79,90	1.198,50
Marca: AKSO	Fabricante: AKSO	Modelo: AKSO		
Lote 159	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 159				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CENTRIFUGA DE BANCADA - CENTRÍFUCA LABORATORIAL Centrifuga de bancada para tubos, com sistema de controle eletrônico digital de velocidade e tempo, display alfanumérico com iluminação interna, sensor de desbalanceamento e porta aberta com indicação de mensagens, faixa de rotação mínima entre 500 a 3.500 rpm, sistema de segurança com trava eletromagnética que não permite a abertura da tampa durante o processo de centrifugação, capacidade do rotor de no mínimo 24 tubos. Acessórios: jogo completo de caçapas de tubos de 15ml, 10ml e de 05ml. Possuir cadastramento/registro na ANVISA	2,00	UNIDADE	3.490,00	6.980,00
Marca: KASVI	Fabricante: KASVI	Modelo: KASVI		
Lote 161	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 161				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Agitador vortex - Dois modos de trabalho -Toque ou ContinuoVelocidade fixa Plataforma conica Base com ventosasCertificado ISO 9001.Informacoes	2,00	UNIDADE	633,00	1.266,00

TecnicaVelocidade 2.800 rpmControle Analogico 2 posicoesDimensoes 105 x 142 mmPotencia 40 WTensao AC 110V/60Hz / 220V/60Hz				
Marca: KASVI		Fabricante: KASVI		Modelo: KASVI
Lote 162			Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43	
Lote 162				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Contador digital de celulas sanguineas: Contagem maxima: 10 grupos Capacidade de contagem de cada grupo: 0 ~99 Tipo de controle: Digital Exibicao de ate 10 pares de numeros para o teste, registros de contagem com 2 digitos e registro totalizador Alarme sonoro e bloqueio automatico ao atingir 100(cem) celulasVisor digital.Dimensoes: 220 x 166 x 78mmPotencia: 5WVoltagem: 110V e 220V (60Hz)Visor digital.	3,00	UNIDADE	779,00	2.337,00
Marca: LABOR		Fabricante: LABOR		Modelo: LABOR

Fornecedor: SK LAB DIAGNOSTICOS - CPF/CNPJ: 46.792.997/0001-60				
Lote 5			Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43	
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AGULHA MULTIPLA - ADAPTADOR PARA AGULHA COLETA MuLTIPLA MARCA COMPATIVEL COM A AGULHA	300,00	UNIDADE	0,28	84,00
Marca: VACULPLAS		Fabricante: VACULPLAS		Modelo:
Lote 12			Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43	
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA PORTA LAMINAS P/100 laminas	10,00	UNIDADE	19,71	197,10
Marca: GLOBAL		Fabricante: GLOBAL		Modelo:
Lote 13			Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43	
Lote 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CALICE ACRILICO PARASITOLOGIA	150,00	PEÇAS	3,37	505,50
Marca: DESKARPLAS		Fabricante: DESKARPLAS		Modelo:
Lote 14			Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43	
Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLETOR URINA INFANTIL UNISSEX C/10	50,00	PACOTE	4,99	249,50
Marca: LABORIMPORT		Fabricante: LABORIMPORT		Modelo:
Lote 17			Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43	
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CORANTE PANOTICO 3 X 500ML PARA HEMATOLOGIA	80,00	KIT	53,96	4.316,80
Marca: RENYLAB		Fabricante: RENYLAB		Modelo:
Lote 18			Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43	
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CRONOMETRO DIGITAL	10,00	UNIDADE	39,50	395,00
Marca: MOUREJAR		Fabricante: MOUREJAR		Modelo:
Lote 20			Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43	

Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CUBETA PARA COAGULOMETRO TIPO DRAKE CLOOTIMER C/100	10,00	CAIXA	192,04	1.920,40
Marca: CLOT	Fabricante: CLOT	Modelo:		
Lote 23	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM DE VIDRARIA 5 LITROS	30,00	FRASCO	39,90	1.197,00
Marca: QOTIMO	Fabricante: QOTIMO	Modelo:		
Lote 25	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 25				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DEXTROSOL LIQUIDO SABOR LIMAO 75G	500,00	FRASCO	7,99	3.995,00
Marca: RENYLAB	Fabricante: RENYLAB	Modelo:		
Lote 26	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 26				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DEXTROSOL SABOR LIMAO 600G	100,00	FRASCO	24,99	2.499,00
Marca: RENYLAB	Fabricante: RENYLAB	Modelo:		
Lote 27	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 27				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA DE ACO GRANDE PARA LIMPEZA DE TUBOS DE VIDRO (ENSAIO) Nº13	20,00	UNIDADE	6,99	139,80
Marca: SERLAR	Fabricante: SERLAR	Modelo:		
Lote 28	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 28				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA DE ACO GRANDE PARA LIMPEZA DE TUBOS DE VIDRO (ENSAIO) Nº15	20,00	UNIDADE	6,99	139,80
Marca: SERLAR	Fabricante: SERLAR	Modelo:		
Lote 29	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 29				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA DE ACO PEQUENA PARA LIMPEZA DE TUBOS DE VIDRO (ENSAIO)	20,00	UNIDADE	6,99	139,80
Marca: SERLAR	Fabricante: SERLAR	Modelo:		
Lote 31	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 31				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FRASCO COLETOR P/FEZES 50ML C/100	40,00	PACOTE	29,99	1.199,60
Marca: FIRSTLAB	Fabricante: FIRSTLAB	Modelo:		
Lote 32	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 32				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

FRASCO COLETOR P/URINA 50ML C/100	70,00	PACOTE	29,99	2.099,30
Marca: FIRSTLAB	Fabricante: FIRSTLAB		Modelo:	
Lote 33	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 33				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GARROTE ADULTO PARA COLETA COM TRAVA DE SEGURANÇA	20,00	UNIDADE	5,99	119,80
Marca: GLOBAL	Fabricante: GLOBAL		Modelo:	
Lote 34	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 34				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GARROTE ELASTICO COM TRAVA DE SEGURANÇA - INFANTIL PARA COLETA	10,00	UNIDADE	5,99	59,90
Marca: GLOBAL	Fabricante: GLOBAL		Modelo:	
Lote 35	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 35				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRADE PARA TUBO 12 X 75MM MINIMO CAPACIDADE MINIMA P/32 TUBOS	12,00	PEÇAS	29,90	358,80
Marca: GLOBAL	Fabricante: GLOBAL		Modelo:	
Lote 36	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 36				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRADE PARA TUBO 15 X 100MM MINIMO CAPACIDADE MINIMA P/32 TUBOS	12,00	PEÇAS	29,90	358,80
Marca: GLOBAL	Fabricante: GLOBAL		Modelo:	
Lote 41	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 41				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAMINULA 22 X 22 10 X100 UNIDADES	100,00	CAIXA	3,99	399,00
Marca: LABORIMPORT	Fabricante: LABORIMPORT		Modelo:	
Lote 42	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 42				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAMINULA CAMARA DE NEUBAWER CX C/10	20,00	CAIXA	6,89	137,80
Marca: GLOBAL	Fabricante: GLOBAL		Modelo:	
Lote 43	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 43				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAMPADA HALOGENIO 6V/10W	12,00	PEÇAS	24,99	299,88
Marca: OSRAM	Fabricante: OSRAM		Modelo:	
Lote 65	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 65				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
OLEO IMERSAO MICROSCOPIA	12,00	FRASCO	25,00	300,00
Marca: RENYLAB	Fabricante: RENYLAB		Modelo:	

Lote 66	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 66				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL FILTRO MUCOPROTEINAS	12,00	CAIXA	65,68	788,16
Marca: JPROLAB	Fabricante: JPROLAB	Modelo:		
Lote 68	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 68				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL TERMOSENSÍVEL 57mm X 10m PARA ANALISADOR CLOTIMER	200,00	ROLO	3,99	798,00
Marca: OFSET	Fabricante: OFSET	Modelo:		
Lote 69	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 69				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PERA BORRACHA	12,00	PEÇAS	19,99	239,88
Marca: JPROLAB	Fabricante: JPROLAB	Modelo:		
Lote 79	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 79				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PLACA ESCAVADA VDRL	12,00	UNIDADE	38,99	467,88
Marca: GLOBAL	Fabricante: GLOBAL	Modelo:		
Lote 80	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 80				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PONTEIRAS AMARELA 0-200uL PCT C/1000 PEÇAS	200,00	PACOTE	12,39	2.478,00
Marca: GOLD ANALISA	Fabricante: GOLD ANALISA	Modelo:		
Lote 85	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 85				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RELÓGIO DESPERTADOR LABORATÓRIO	12,00	UNIDADE	36,50	438,00
Marca: GLOBAL	Fabricante: GLOBAL	Modelo:		
Lote 95	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 95				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SORO ANTIA	15,00	FRASCO	20,79	311,85
Marca: IMUNOSCAN	Fabricante: IMUNOSCAN	Modelo:		
Lote 96	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 96				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SORO ANTI B	15,00	UNIDADE	20,99	314,85
Marca: IMUNOSCAN	Fabricante: IMUNOSCAN	Modelo:		
Lote 97	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 97				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

SORO ANTI D	15,00	FRASCO	38,99	584,85
Marca: IMUNOSCAN	Fabricante: IMUNOSCAN		Modelo:	
Lote 98	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 98				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SORO COOMBS	10,00	FRASCO	39,99	399,90
Marca: IMUNOSCAN	Fabricante: IMUNOSCAN		Modelo:	
Lote 100	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 100				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUPORTE DE WESTERGREEN P/ 10 PROVAS SEDIMENTAÇÃO	3,00	UNIDADE	199,99	599,97
Marca: GLOBAL	Fabricante: GLOBAL		Modelo:	
Lote 108	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 108				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO VACUTAINER CITRATO 3,6ML C/50	150,00	CAIXA	29,99	4.498,50
Marca: GT VIDRO	Fabricante: GT VIDRO		Modelo:	
Lote 109	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 109				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO VACUTAINER EDTA 4ML C/100	200,00	CAIXA	44,08	8.816,00
Marca: GT VIDRO	Fabricante: GT VIDRO		Modelo:	
Lote 110	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 110				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO VACUTAINER FLUORETO 4ML C/100	200,00	CAIXA	44,08	8.816,00
Marca: GT VIDRO	Fabricante: GT VIDRO		Modelo:	
Lote 112	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 112				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO VACUTAINER GEL ATIVADOR 5ML C/100	200,00	CAIXA	76,36	15.272,00
Marca: GT VIDRO	Fabricante: GT VIDRO		Modelo:	
Lote 113	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 113				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO VACUTAINER SILICONIZADO 10ML C/50 TAMPAS ROSCA	200,00	CAIXA	53,42	10.684,00
Marca: GT VIDRO	Fabricante: GT VIDRO		Modelo:	
Lote 122	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 122				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITA PARA URINÁLISE 10SG 100 DETERMINAÇÕES/ 100 TIRAS REAGENTES	100,00	FRASCO	26,99	2.699,00
Marca: WAMA	Fabricante: WAMA		Modelo:	
Lote 123	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			

Lote 123				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITA PARA URINÁLISE 10SG 150 DETERMINAÇÕES/ 150 TIRAS REAGENTES	100,00	FRASCO	47,52	4.752,00
Marca: WAMA	Fabricante: WAMA	Modelo:		
Lote 125	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 125				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT AEO COMPLETO 100 DETERM COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO	12,00	KIT	54,99	659,88
Marca: VIDA	Fabricante: VIDA	Modelo:		
Lote 127	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 127				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT DETERMINAÇÃO HBSAG IMUNOCROMATOGRÁFICO TESTE RÁPIDO 25 DETERMINAÇÕES	200,00	CAIXA	59,99	11.998,00
Marca: GT	Fabricante: GT	Modelo:		
Lote 128	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 128				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT DETERMINAÇÃO HCG IMUNOCROMATOGRÁFICO SENSIBILIDADE 10UI/ML C/50TESTES	10,00	KIT	36,99	369,90
Marca: GT	Fabricante: GT	Modelo:		
Lote 129	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 129				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT DETERMINAÇÃO HCG IMUNOCROMATOGRÁFICO SENSIBILIDADE 25UI/ML C/ 50TESTES	100,00	KIT	36,99	3.699,00
Marca: GT	Fabricante: GT	Modelo:		
Lote 130	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 130				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT DETERMINAÇÃO HCV IMUNOCROMATOGRÁFICO TESTE RÁPIDO 25 TESTES	60,00	CAIXA	79,99	4.799,40
Marca: GT	Fabricante: GT	Modelo:		
Lote 131	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 131				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT DETERMINAÇÃO HIV IMUNOCROMATOGRÁFICO TESTE RÁPIDO 25 DETERM	60,00	KIT	94,99	5.699,40
Marca: GT	Fabricante: GT	Modelo:		
Lote 132	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 132				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT FATOR REUMATOIDE COMPL 100DET COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO	12,00	KIT	49,99	599,88
Marca: VIDA	Fabricante: VIDA	Modelo:		

Lote 134	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 134				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT PCR COMPL 100DET COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO	30,00	KIT	49,99	1.499,70
Marca: VIDA	Fabricante: VIDA	Modelo:		
Lote 136	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 136				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIQUIDO DE TURCK 500ML	5,00	FRASCO	17,99	89,95
Marca: RENYLAB	Fabricante: RENYLAB	Modelo:		
Lote 137	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 137				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PCR SOMENTE O LATEX 120 DETERM	80,00	KIT	30,66	2.452,80
Marca: VIDA	Fabricante: VIDA	Modelo:		
Lote 140	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 140				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TROPONINA TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRAFICIO 25 DETERM	100,00	KIT	109,99	10.999,00
Marca: GT	Fabricante: GT	Modelo:		
Lote 141	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 141				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VDRL PRONTO PARA USO	60,00	KIT	34,87	2.092,20
Marca: RENYLAB	Fabricante: RENYLAB	Modelo:		
Lote 142	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 142				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VDRL PRONTO PARA USO COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO	16,00	KIT	69,99	1.119,84
Marca: WAMA	Fabricante: WAMA	Modelo:		
Lote 143	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 143				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REAGENTE ACIDO URICO COM PADRAO 250ML COM PROGRAMAÇÃO PARA EQUIPAMENTO ENVOY 500	20,00	KIT	128,79	2.575,80
Marca: VIDA 200ML	Fabricante: VIDA 200ML	Modelo:		
Lote 145	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 145				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REAGENTE AMILASE CNPG LIQUIFORM 60ML COM PROGRAMAÇÃO PARA EQUIPAMENTO ENVOY 500	30,00	KIT	158,00	4.740,00
Marca: VIDA	Fabricante: VIDA	Modelo:		
Lote 146	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 146				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REAGENTE AST/TGO CINETICO UV 200ML COM PROGRAMAÇÃO PARA EQUIPAMENTO ENVOY 500	40,00	KIT	108,00	4.320,00
Marca: VIDA	Fabricante: VIDA	Modelo:		
Lote 147	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 147				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REAGENTE COLESTEROL TOTAL 500ML COM PADRAO COM PROGRAMAÇÃO PARA EQUIPAMENTO ENVOY 500	100,00	KIT	199,99	19.999,00
Marca: VIDA	Fabricante: VIDA	Modelo:		
Lote 150	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 150				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REAGENTE GAMA GT CINETICO 200ML C/ PADRÃO COM PROGRAMAÇÃO PARA EQUIPAMENTO ENVOY 500	50,00	KIT	199,99	9.999,50
Marca: VIDA	Fabricante: VIDA	Modelo:		
Lote 151	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 151				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REAGENTE GLICOSE LIQUIFORM 1000ML C/ PADRÃO COM PROGRAMAÇÃO PARA EQUIPAMENTO ENVOY 500	100,00	KIT	94,99	9.499,00
Marca: VIDA	Fabricante: VIDA	Modelo:		
Lote 152	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 152				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REAGENTE TRIGLICERIDES LIQUIFORM 200 ML C/ PADRÃO COM PROGRAMAÇÃO PARA EQUIPAMENTO ENVOY 500	100,00	KIT	159,99	15.999,00
Marca: VIDA	Fabricante: VIDA	Modelo:		
Lote 153	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 153				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SORO CONTROLE BIOQUIMICA NORMAL 1 X 5ML	70,00	KIT	79,99	5.599,30
Marca: VIDA	Fabricante: VIDA	Modelo:		
Lote 154	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 154				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SORO CONTROLE BIOQUIMICA PATOLÓGICO 1 X 5ML	70,00	KIT	79,99	5.599,30
Marca: VIDA	Fabricante: VIDA	Modelo:		
Lote 156	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 156				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REAGENTE MAGNESIO 200ML C/ PADRÃO COM PROGRAMAÇÃO PARA EQUIPAMENTO ENVOY 500	18,00	KIT	105,85	1.905,30
Marca: VIDA	Fabricante: VIDA	Modelo:		
Lote 157	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 157				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESTE RAPIDO COVID-19 AG TESTE IMNOENSAIO CROMATOGRAFICO RAPIDO QUALITATIVOP/ DETECCAO DE ANTIGENOS DO SARS-COV-2 (CORONAVIRUS) EM AMOSTRASDE SWAB DA NASOFARINGE OU OROFARINGE CX COM 25 UNIDADES DE TESTES	1.000,00	CAIXA	192,00	192.000,00
Marca: BIOCON		Fabricante: BIOCON		Modelo:
Lote 158	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 158				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESTE RAPIDO IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETECCAO QUALITATIVA DE ANTICORPOS IGG E IGM ANTI-SARS-COV-2 PRESENTES EM AMOSTRAS HUMANAS DE SABGUE TOTAL SORO OU PLASMAS.CX COM 25 UNIDADES DE TESTE	1.000,00	CAIXA	283,16	283.160,00
Marca: BIOCON		Fabricante: BIOCON		Modelo:
Lote 160	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 160				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Microscopio otico, cabecote Binocular Siedentopf, inclinado a 30 graus e com rotacao 360?Oculares de campo amplo WF10X (18 mm) e WF16X (11 mm)Revolver quadruploObjetivas acromaticas 4X, 10X, 40X(S), 100X (S, Oleo)Foco coaxial grosso e fino com ajuste de tensaoPlatina retangular composta de dupla camada mecanicaCondensador de foco ajustavel (pinhao e cremalheira 1,25 N.A)Diafragma/iris com suporte de filtroIluminacao LED 3W com controle de intensidadeFonte de alimentacao interna BIVOLT	4,00	UNIDADE	1.998,98	7.995,92
Marca: GT		Fabricante: GT		Modelo:
Lote 163	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 163				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Detergente enzimatico para limpeza manual de 1000 mL.	10,00	UNIDADE	24,64	246,40
Marca: NOW QUIMICA		Fabricante: NOW QUIMICA		Modelo:
Lote 166	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 166				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REAGENTE BILIRRUBINA DIRETA C/ PADRAO 100ML COM PROGRAMAÇÃO PARA EQUIPAMENTO ENVOY 500	70,00	KIT	128,59	9.001,30
Marca: VIDA		Fabricante: VIDA		Modelo:
Lote 167	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 167				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REAGENTE BILIRRUBINA TOTAL C/PADRAO 100ML COM PROGRAMAÇÃO PARA EQUIPAMENTO ENVOY 500	70,00	KIT	128,59	9.001,30
Marca: VIDA		Fabricante: VIDA		Modelo:
Lote 168	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 168				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REAGENTE CK-MB LIQUIFORM 50ML C/ PADRAO PARA EQUIPAMENTO ENVOY 500	30,00	KIT	340,00	10.200,00
Marca: VIDA		Fabricante: VIDA		Modelo:
Lote 169	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 169				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

REAGENTE COLESTEROL HDL DIRETO 80ML COM PADRAO COM PROGRAMAÇÃO PARA EQUIPAMENTO ENVOY 500	100,00	KIT	389,99	38.999,00
Marca: VIDA	Fabricante: VIDA	Modelo:		
Lote 170	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 170				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REAGENTE CPK CINETICO 50ML C/ PADRAO PARA EQUIPAMENTO ENVOY 500	30,00	KIT	198,04	5.941,20
Marca: VIDA	Fabricante: VIDA	Modelo:		
Lote 171	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 171				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REAGENTE PROTEINAS CINETICO 200ML C/ PADRÃO COM PROGRAMAÇÃO PARA EQUIPAMENTO ENVOY 500	50,00	KIT	59,99	2.999,50
Marca: VIDA	Fabricante: VIDA	Modelo:		
Lote 173	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 173				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REAGENTE FERRO SERICO 100ML C/ PADRAO COM PROGRAMAÇÃO PARA EQUIPAMENTO ENVOY 500	20,00	KIT	249,90	4.998,00
Marca: VIDA	Fabricante: VIDA	Modelo:		
Lote 174	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 174				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REAGENTE LIPASE 50ML C/ PADRÃO COM PROGRAMAÇÃO PARA EQUIPAMENTO ENVOY 500	25,00	KIT	559,95	13.998,75
Marca: VIDA	Fabricante: VIDA	Modelo:		
Lote 175	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 175				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REAGENTE LDH 50ML C/ PADRÃO COM PROGRAMAÇÃO PARA EQUIPAMENTO ENVOY 500	20,00	KIT	69,00	1.380,00
Marca: VIDA	Fabricante: VIDA	Modelo:		
Lote 176	Data/Hora da Adjudicação - 07/03/2023 16:07:43			
Lote 176				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO VACUTAINER EDTA 2ML	40,00	CAIXA	41,50	1.660,00
Marca: GT VIDRO 50 UNDS	Fabricante: GT VIDRO 50 UNDS	Modelo: GT VIDRO 50 UNDS		

Papagaios, 08 de Março de 2023.

Pregoeiro(a): Marcia Aparecida de Faria